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Den samlede omsætning i GTOs driftsvirksomheder er således i perioden 1964-67 
steget fra ca. 168 mill. kr. til ca. 194 mill. kr. eller med knap 20 pot., mens den af 
GTO administrerede bygge- og anlægsvirksomhed i samme periode er øget med ca. 
45 pct. til ca. 239 mill. kr. i 1967. ; 

6) Ad :§ 9.7.02. SysteMatisk geologisk undersøgelse. 
홢Kan ministeren give nærmere oplysninger om resultaterne af de hidtidige 

undersøgelser med henblik på konstatering af forekomster af værdifulde mineraler 
m. v.?" 

홢 홢 Svar: 홢 
Et  meget indgående geologisk undersøgelsesarbejde er. igennem en årrække > 

blevet udført af GGU. Arbejdet er i de seneste år blevet mere og mere intensivt. Efter 
vedtagelsen i 1965 af loven om mineralske råstoffer i Grønland er der skabt baggrund 
for en mere teknisk og kommercielt præget mineralefterforskning, end det var til- 
fældet tidligere. GGU har som led i dette arbejde fortsat sin hovedopgave med at 
belyse landets geologi ved udarbejdelse af geologiske kort, der blandt andet tjener 
til støtte for de private prospekteringsselskabers arbejde. 

Den nævnte lov nr. 166 af 12. maj 1965 om mineralske råstoffer i Grønland 
har haft til følge, at 9 private selskaber hår taget efterforsknings- eller forundersøgel- 
sesopgaver af forskellig art op i Grønland. Ingen af de arbejdende selskaber har 
endnu i løbet af de tre år, loven har virket, været i stand til at afklare brydeværdige 

. 홢 forekomster, men næsten samtlige selskaber har søgt koncession på indikationer om 
mineralforekomster, der er blevet studeret eller påvist som led i GGUs tidligere arbejde. 
Det gælder f. eks. for bly-zink ved Sorte Engel (selskabet Greenex) for kul på Nugssuaq, 
(selskabet CarboIIiine); for nikkel på Disko (selskabet Fernico), for kobber på Arve- 
prinsens Ejland (selskabet Yestgron) samt for nere forhandlede, men endnu ikke 
tildelte koncessioner langs vestkysten. Endelig var Atomenergikommissionens uran- 
undersøgelser ved Narssaq også baseret på resultater af GGUs arbejde. 

Det må erkendes, at ingen mineraludvinding hidtil ér blevet etableret som ' 
frugt af de seneste års anstrengelser, men det må samtidig erindres, at efterforsk- 
ningsarbejdet er blevet etableret efter anden verdenskrig, hvor tilsvarende under- 
søgelser i andre lande havde pågået i 100 år, og at private selskaber først opnåede 

I I . , lovmæssig baggrund for at foretage undersøgelser for tre år siden. < 
De på tre år opnåede resultater med i alt 12 selskaber, der under en eller 

anden form er i aktivitet 홢 med forundersøgelse eller med efterforskning 홢 mod 3 
før lovens vedtagelse, kan kun virke ansporende til - yderligere undersøgelse på et 
optimistisk grundlag. 


